[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» января 2023 г.
	№ 35-п

	гп Северо-Енисейский

Об организации  временной занятости безработных граждан в Северо-
Енисейском районе в 2023 году

В соответствии с государственной программой Красноярского края «Содействие занятости населения», в целях реализации закона  Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения  в Российской Федерации», закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости населения Красноярского края» и обеспечения временной занятости трудоспособного населения и материальной поддержки безработных граждан Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать в Северо-Енисейском районе в 2023 году проведение общественных работ в объемах и видах, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
2. Организовать в Северо-Енисейском районе в 2023 году временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы в объемах, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению.

3. Предложить предприятиям и организациям, осуществляющим деятельность на территории Северо-Енисейского района (независимо от форм собственности):

1) заключить договоры с краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Северо-Енисейского района» (далее - КГКУ «ЦЗН Северо-Енисейского района») на создание дополнительных временных рабочих мест для организации общественных работ, организации временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, и на трудоустройство на эти работы безработных граждан по направлениям  КГКУ «ЦЗН Северо-Енисейского района;
2) предусмотреть финансовые затраты на организацию временных рабочих мест;
3) информировать КГКУ «ЦЗН Северо-Енисейского района» об имеющихся вакансиях, как на постоянные, так и на временные рабочие места.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского  района

 А.Н. Рябцев

Приложение №1

к  постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от  20.01.2023 № 35-п
Объемы и виды общественных работ,

организуемых в 2023 году через краевое государственное казенное учреждение

«Центр занятости населения Северо-Енисейского района»

	№п/п
	Вид работ
	Минимальное количество трудоустраиваемых (чел)
	Источник финансирования

	1
	эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения;

озеленение и благоустройство территорий;

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

погрузо-разгрузочные работы;

санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

работа по подготовке к отопительному сезону;

уборка снега с крыш и территорий;

подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах;

санитарная уборка помещений;

другие работы трудовой деятельности.
	75
	Средства работодателя.

Приложение № 2

к  постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  20.01.2023 № 35-п
Объемы и виды временных работ для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, организуемых в 2023 году через краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Северо-Енисейского района»

	№п/п
	Вид работ
	Минимальное количество трудоустраиваемых (чел.)
	Источник финансирования

	1
	эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

озеленение и благоустройство территорий;

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

погрузо-разгрузочные работы;

санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

работа по подготовке к отопительному сезону;

уборка снега с крыш и территорий;

подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах;

санитарная уборка помещений;

другие работы трудовой деятельности.
	        7
	Средства работодателя.